ПРИКАЗ         БОЕРЫК
  ______________      г. Казань      № _________________

О внесении изменений в приказ

Министерства культуры

Республики Татарстан от

22.05.2024 № 390од «О проведении

Республиканского конкурса юных

дарований» (с изменениями от

28.10.2024 №852од)

В связи с корректировкой сроков проведения и порядка награждения

победителей Республиканского конкурса юных дарований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункты 1.2, 4.1, 5.1, 6.1 Положения о проведении

Республиканского конкурса юных дарований, утвержденное приказом

Министерства культуры Республики Татарстан от 22.05.2024 № 390 од «О

проведении Республиканского конкурса юных дарований» (с изменениями от

28.10.2024 №852од) (далее – Положение), изложив их в следующей редакции:

п.1.2 «Конкурс проводится с 7 октября по 15 декабря 2024 года»;

п.5.1 «Конкурс проводится с 7 октября по 15 декабря 2024 года в два этапа»;

п.4.1 «Для осуществления оценки конкурсных выступлений участников

Конкурса формируется жюри Конкурса (далее – Жюри), которое осуществляет

оценку всех выступлений участников Конкурса и определяет лауреатов Конкурса

(I – III места). Состав Жюри утверждается приказом Министерства и включает в

себя выдающихся деятелей культуры и искусства, представителей различных

направлений в области культуры и искусства в соответствии с номинациями,

указанными в пункте 3.2 настоящего Положения, в количестве семи человек.

Председатель Жюри выбирается из числа членов Жюри»;

п.6.1 «По результатам Конкурса победителям Конкурса, занявшим первые,

вторые, третьи места в каждой возрастной группе и номинации по двум формам

(первая – солисты и ансамбли малых форм, вторая – ансамбли средних форм,

больших форм и оркестры (для инструментального творчества) и хоры (для

вокального творчества)) присваиваются звания лауреатов I, II, III степеней.

Лауреаты I, II, III степеней награждаются денежными сертификатами и дипломами.

Оргкомитет и Жюри имеют право награждать дипломами педагогов,

подготовивших лауреатов Конкурса.».

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Документ создан в электронной форме. № 1010од от 06.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.12.2024 09:11

2

2. Утвердить состав членов Жюри Конкурса в количестве семи человек

согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И. Адгамову.

Министр                                                        И.Х.Аюпова

Документ создан в электронной форме. № 1010од от 06.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.12.2024 09:11

Утверждено приказом

Министерства культуры

Республики Татарстан

от_______№______

Состав жюри

Республиканского конкурса юных дарований

Гоптарев

Владимир

Николаевич

Кандидат педагогических наук, доцент ФГБОУ

ВО «Казанская государственная консерватория

имени Н.Г. Жиганова», методист сектора

образовательных программ и кадровых

компетенций ГБУ «Таткультресурсцентр»,

председатель жюри;

Ильясов

Расим

Эдгямович

Народный артист Республики Татарстан, доцент,

декан высшей школы искусств ФГБОУ ВО

«Казанский государственный институт

культуры», "Почетный профессор" института

культуры мира (ЮНЕСКО), руководитель и

дирижер оркестра народных инструментов

«Казан нуры», лауреат всероссийских и

международных конкурсов и фестивалей, член

жюри;

Абдуллина

Гульназ

Талиповна

Заслуженный работник культуры Республики

Татарстан, преподаватель вокала высшей

квалификационной категории, заведующий

отделением сольного народного пения ГАПОУ

«Казанский музыкальный колледж им. И.В.

Аухадеева», член жюри;

Антипин

Игорь

Борисович

Директор Фонда поддержки детского творчества

«Виктория», член жюри;

Макаров

Геннадий

Михайлович

Кандидат искусствоведения, доцент кафедры

татарской музыки и этномузыкологии ФГБОУ

ВО «Казанская государственная консерватория

имени Н.Г. Жиганова», член жюри;

Хурматуллина

Резеда

Камилевна

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры

татаристики и культуроведения Высшей школы

национальной культуры и образования им.

Габдуллы Тукая Института филологии и

межкультурной коммуникации Казанского

(Приволжского) федерального университета,

член жюри;

Усов

Артем

Александрович

Кандидат искусствоведения, доцент кафедры

струнных народных инструментов ФГБОУ ВО

«Казанская государственная консерватория

имени Н.Г. Жиганова», член жюри.

Документ создан в электронной форме. № 1010од от 06.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.12.2024 09:11

Лист согласования к документу № 1010од от 06.12.2024
Инициатор согласования: Сорочун А.В. Ведущий советник
Согласование инициировано: 03.12.2024 14:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гилязиева С.З. Перенаправлено
04.12.2024 - 14:26

-

Перенаправление(последовательное)

Мифтахова А.Р. Перенаправлено
05.12.2024 - 07:17

-

Перенаправление(параллельное)

Авдонина Н.Н. Согласовано
05.12.2024 - 10:01

-

Мифтахова А.Р. Согласовано
05.12.2024 - 12:11

-

1.1 Гилязиева С.З. Согласовано
05.12.2024 - 14:38

-

2 Адгамова Ю.И. Согласовано
05.12.2024 - 16:27

-

3 Аюпова И.Х. Подписано собственноручно
06.12.2024 - 13:04 (Сибгатуллина Э.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 1010од от 06.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.12.2024 13:05